Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ивановская средняя

общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от  1 марта 2023 года                                                  №1-59

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области

от 08 февраля 2023 года №1-240 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в Курской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ (далее - ВПР) с 1 марта 2023 года по 20 мая 2023 года в 4-8, 11-х классах в

соответствии с графиком. (Приложение 1)

2. Назначить школьных координаторов - специалистов, ответственных за проведение ВПР:

Сергееву Г. Н., заместителя директора по УВР,

Косухину Е. С., заместителя директора по УВР,

Кириченко О. В., заместителя директора по УВР,

Воронкову М. А., заместителя директора по УВР,

Устинову С. А., заместителя директора по УВР,

Разаеву О. В., заведующую Марьинского филиала №1,

Васильеву Л. В., заведующую Марьинского филиала №2,

техническим специалистом – Овсянникова Е. Е.

3. Школьным координаторам:

3.1 провести подготовительные мероприятия для проведения ВПР, в том числе получение

инструктивных материалов, заполнение контекстных данных о школе, анкет учителей в

личном кабинете школы на портале сопровождения ВПР;

3.2 внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР;

3.3 обеспечить скачивание зашифрованных архивов с контрольными измерительными

материалами через личный кабинет школы на информационном портале ВПР;

3.4 обеспечить получение шифра для распаковки архивов через личный кабинет школы на

информационном портале ВПР, тиражирование бланков ВПР и формирование индивидуальных

комплектов на всех участников;

3.5 обеспечить проведение ВПР в установленные сроки;

3.6 обеспечить проверку ответов участников ВПР коллегиально учителями начальных

классов и учителями-предметниками с участием заместителей директора по УВР в

соответствии с критериями, предоставленными Федеральным организатором;

3.7 обеспечить внесение результатов оценивания в электронную форму сбора результатов и

ее загрузку через личный кабинет на портале информационного сопровождения ВПР.

3.8 при проведении ВПР в компьютерной форме обеспечить: скачивание реквизитов доступа

для участников ВПР для выполнения проверочных работ через личный кабинет ОО в

ФИС ОКО; заполнение электронного протокола, в котором указывается связь логина  участника

ВПР, полученного для входа в систему для выполнения работы, с пятизначным кодом

участника; скачивание реквизитов доступа для экспертов для проверки работ участников в

системе электронной проверки заданий «Эксперт» через личный кабинет ОО в ФИС ОКО;

проверку ответов участников ВПР учителями школы в соответствии с критериями,

представленными федеральным оператором, внесение результатов оценивания в систему

электронной проверки заданий «Эксперт».

3.9 обеспечить получение результатов ВПР из ФИС ОКО, анализ результатов мониторинга,

информирование всех заинтересованных лиц, в том числе обучающихся и их родителей

(законных представителей).

4. Назначить экспертами для проверки заданий участников при проведении ВПР в

компьютерной форме в 5-8 классах по учебным предметам: «История», «Биология»,

«География», «Обществознание», «Английский язык» следующих учителей:

Ватаман Ю.М., учитель английского языка,

Воронкова М. А., учитель географии,

Гапонова О.В., учитель истории,

Жарких М. В., учитель биологии,

Кириченко О. В., учитель иностранного языка,

Кручина Е.В., учитель биологии,

Лисман Г. Г., учитель истории и обществознания,

Савицкая Л.Я., учитель истории и обществознания,

Сергеева Г. Н., учитель иностранного языка,

Гетман Г. В., учитель английского языка.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от

График проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году

в МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа»

Дата  Время

проведен

ия

Клас

с

Учебный

предмет

Форма

проведения

Ответственны

й учитель

Ответственны

й

администрато

р

05.04.2023 45 мин 4 русский язык

(1 часть)

в штатном

режиме

Арбузова О.

Н.

Сергеева Г. Н.

06.04.2023 45 мин 4 русский язык

(2 часть)

в штатном

режиме

Арбузова О.

Н.

Сергеева Г. Н.

11.04.2023 45 мин 4 математика в штатном

режиме

Арбузова О.

Н.

Сергеева Г. Н.

20.04.2023 45 мин 4 окружающий

мир

в штатном

режиме

Арбузова О.

Н.

Сергеева Г. Н.

13.04.2023 45 мин 5-а

5-б

история в

компьютерно

й форме

Гапонова О.

В.

Сергеева Г. Н.

05.04.2023 45 мин 5-а

5-б

биология в

компьютерно

й форме

Кручина Е. В. Сергеева Г. Н.

16.03.2023 60 мин 5-а

5-б

математика  в штатном

режиме

Давыдова Л.

В.

Потехина О.

М.

Сергеева Г. Н.

19.04.2023 60 мин 5-а

5-б

русский язык в штатном

режиме

Рудакова О.

А.

Букина Г. В.

Сергеева Г. Н.

20.03.2023 90 мин 6-а

6-б

русский язык в штатном

режиме

Зайцева Л. А.

Букина Г. В.

Воронкова М.

А.

13.04.2023 60 мин 6-а

6-б

математика в штатном

режиме

Потехина О.

М.

Давыдова Л.

В.

Воронкова М.

А.

1-й

предмет –

10.04.2023

2-й

предмет –

17.04.2023

45 мин 6-а

6-б

география (1) - случайным

выбором

определяется

2 предмета из

4

- в

компьютерно

й форме

Воронкова М.

А.

Воронкова М.

А.

45 мин 6-а

6-б

биология (1) Кручина Е. В. Воронкова М.

А.

45 мин 6-а

6-б

история (2) Савицкая Л.

Я.

Воронкова М.

А.

45 мин 6-а

6-б

обществознан

ие (2)

Савицкая Л.

Я.

Воронкова М.

А.

10.04.2023

12.04.2023

17.04.2023

45 мин 7-а

7-б

иностранный

язык

в

компьютерно

й форме

Ватаман Ю.

М.

Кириченко О.

В.

Сергеева Г. Н.

25.04.2023 90 мин 7-а

7-б

русский язык  в штатном

режиме

Зайцева Л. А.

Рудакова О.

А.

Кириченко О.

В.

27.04.2023 90 мин 7-а

7-б

математика  в штатном

режиме

Давыдова Л.

В.

Кириченко О.

В.

21.04.2023

45 мин 7-а

7-б

физика (2)  - случайным

выбором

определяется

2 предмета из

5

- в штатном

режиме

Давыдова Л.

В.

Кириченко О.

В.

1-й

предмет –

06.04.2023

2-й

предмет –

14.04.2023

45 мин 7-а

7-б

география (1) - случайным

выбором

определяется

2 предмета из

5

- в

компьютерно

й форме

Воронкова М.

А.

Кириченко О.

В.

45 мин 7-а

7-б

биология (2) Кручина Е. В. Кириченко О.

В.

45 мин 7-а

7-б

обществознан

ие (1)

Лисман Г. Г. Кириченко О.

В.

45 мин 7-а

7-б

история (1) Лисман Г. Г. Кириченко О.

В.

27.04.2023 90 мин 8-а

8-б

математика в штатном

режиме

Потехина О.

М.

Косухина Е.

С.

Косухина Е.

С.

17.03.2023 90 мин 8-а

8-б

русский язык в штатном

режиме

Зайцева Л. А.

Букина Г. В.

Косухина Е.

С.

1-й

предмет –

04.04.2023

2-й

предмет –

07.04.2023

45 мин 8-а

8-б

биология (2) - случайным

выбором

определяется

2 предмета из

6

- в

компьютерно

й форме

Жарких М. В. Косухина Е.

С.

45 мин 8-а

8-б

обществознан

ие (1)

Савицкая Л.

Я.

Косухина Е.

С.

45 мин 8-а

8-б

география (1) Воронкова М.

А.

Косухина Е.

С.

45 мин 8-а

8-б

история (1) Савицкая Л.

Я.

Косухина Е.

С.

24.04.2023 90 мин 8-а

8-б

химия (2) - случайным

выбором

определяется

2 предмета из

6

- в штатном

режиме

Жарких М. В. Косухина Е.

С.

25.04.2023 45 мин 8-а

8-б

физика (2) Потехина О.

М.

Косухина Е.

С.

14.03.2023 90 мин 11 география в штатном

режиме

Воронкова М.

А.

Косухина Е.

С.

02.03.2023 90 мин 11 история в штатном

режиме

Савицкая Л.

Я.

Косухина Е.

С.

06.03.2023 90 мин 11 химия в штатном

режиме

Жарких М. В. Косухина Е.

С.

10.03.2023 90 мин 11 физика в штатном

режиме

Егоров Ю. Н. Косухина Е.

С.

21.03.2023 90 мин 11 биология в штатном

режиме

Кручина Е. В. Сергеева Г. Н.

13.03.2023

65 мин 11 английский

язык

в

компьютерно

й форме

Сергеева Г. Н. Сергеева Г. Н.

16.03.2023

90 мин 11 Единая

проверочная

работа по

социально-

в

компьютерно

й форме

 Сергеева Г. Н.

гуманитарным

предметам

Список обучающихся 11 класса, которые пишут ВПР в 2022-2023 учебном году

История

Забелин И.

Химия

Забелин И.

Золотых Е.

Кузнецова Д.

Петренко М.

Попа Ж.

Шулешова С.

Физика

Золотых Е.

Кузнецова Д.

Петренко М.

Шулешова С.

Английский язык

Забелин И.

Золотых Е.

Попа Ж.

Шулешова С.

География

Забелин И.

Золотых Е.

Кузнецова Д.

Петренко М.

Шулешова С.

Единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам

Забелин И.

Золотых Е.

Кузнецова Д.

Петренко М.

Попа Ж.

Шулешова С.

Биология

Забелин И.

Кузнецова Д.

Петренко М.

Шулешова С.

График проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году

в Марьинском филиале №1 МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа»

Дата  Время

проведени

я

Клас

с

Учебный

предмет

Форма

проведени

я

Ответственны

й учитель

Ответственны

й

администратор

12.04.2023 45 мин 4 русский

язык

(1 часть)

в штатном

режиме

Артёмова Г.

П.

Разаева О. В.

13.04.2023 45 мин 4 русский

язык

(2 часть)

в штатном

режиме

Артёмова Г. П. Разаева О. В.

18.04.2023 45 мин 4 математика в штатном

режиме

Артёмова Г. П. Разаева О. В.

21.04.2023 45 мин 4 окружающи

й мир

в штатном

режиме

Артёмова Г. П. Разаева О. В.

График проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году

в Марьинском филиале №2 МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа»

Дата  Время

проведени

я

Клас

с

Учебный

предмет

Форма

проведени

я

Ответственны

й учитель

Ответственны

й

администратор

15.03.2023 45 мин 4 русский

язык

(1 часть)

в штатном

режиме

Залеских Л. А. Васильева Л.

В.

21.03.2023 45 мин 4 русский

язык

(2 часть)

в штатном

режиме

Залеских Л. А. Васильева Л. В.

05.04.2023 45 мин 4 математика в штатном

режиме

Залеских Л. А. Васильева Л. В.

13.04.2023 45 мин 4 окружающи

й мир

в штатном

режиме

Залеских Л. А. Васильева Л. В.

График проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году

в Степановском филиале МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа»

Дата Класс Учебный предмет  Форма

проведения

Ответственный

учитель

Ответственный

организатор

11.04.2023 4 Математика  В штатном

режиме

Цуканова Е. А. Устинова С. А.

05.04.2023 4 Русский язык часть

1

В штатном

режиме
Цуканова Е. А. Устинова С. А.

06.04.2023 4 Русский язык часть

2

В штатном

режиме
Цуканова Е. А. Устинова С. А.

19.04.2023 4 Окружающий мир В штатном

режиме

Цуканова Е. А. Устинова С. А.

05.04.2023 5 Математика  В штатном

режиме
Звездилина Е.

И.

Устинова С. А.

20.03.2023 5 Русский язык В штатном

режиме
Устинова С. А. Устинова С. А.

07.04.2023 5 История  В штатном

режиме

Колоколов В.

М.

Устинова С. А.

13.04.2023 5 Биология  В штатном

режиме
Вознесенская

Т. И.

Устинова С. А.

20.03.2023 6 Математика В штатном

режиме

Звездилина Е.

И.

Устинова С. А.

05.04.2023 6 Русский язык В штатном

режиме
Устинова С. А. Устинова С. А.

17.04.2023 6 Биология,

география

В штатном

режиме

Вознесенская

Т. И.

Устинова С. А.

11.04.2023 6 История,

обществознание

В штатном

режиме
Колоколов В.

М.

Устинова С. А.

17.03.2023 7 Математика  В штатном

режиме
Звездилина Е.

И.

Устинова С. А.

06.04.2023 7 Русский язык В штатном

режиме

Гельплинг Е.

М.

Устинова С. А.

19.04.2023 7 Биология,

география, физика

В штатном

режиме
Вознесенскакя

Т. И.

Воронкова М.

В.

Вознесенская

Т. И.

Устинова С. А.

21.04.2023 7 История,

обществознание

В штатном

режиме
Колоколов В.

М.

Устинова С. А.

10, 13.

04.2023

7 Иностранный язык В штатном

режиме
Гетман Г. В. Устинова С. А.

07.04.2023 8 Математика  В штатном

режиме
Звездилина Е.

И.

Устинова С. А.

16.03.2023 8 Русский язык В штатном

режиме
Устинова С. А. Устинова С. А.

14.04.2023 8 Биология,

физика,

химия

В штатном

режиме

Вознесенская

Т. И.

Устинова С. А.

19.04.2023 8 География,

история,

обществознание

В штатном

режиме

Воронкова М.

В.

Колоколов В.

М.

Устинова С. А.